
AESH
RÉFÉRENTS

UN RÉSEAU DE
PAIRS AIDANTS

Bassin nord

AESH-R virginie.lemaire@ac-strasbourg.fr
                   maylis.bourniquel@ac-strasbourg.fr

     christine.reffin@gmail.com

Agnès Cornu-Salmi
coordopial.bassin-nord@ac-strasbourg.fr

Bassin Eurométropole

AESH-R aurore.boegelin@ac-strasbourg.fr
                   ludovic.schaeffer2@ac-strasbourg.fr
                 huguette.lambert@ac-strasbourg.fr

Hervé Roesch
coordopial.eurometropole@ac-strasbourg.fr

Marie Anstett
coordopial.eurometropole2@ac-strasbourg.fr

Bassin ouest

AESH-R hélène.priss@ac-strasbourg.fr
                  tiphanie.jacob@ac-strasbourg.fr

                     elisabeth.wetzel@ac-strasbourg.fr

Laure Barthel
coordopial.bassin-ouest@ac-strasbourg.fr

BASSINS &
CONTACTS

Bassin Sud

AESH-R karine.winter@ac-strasbourg.fr
                marion.golder@ac-strasbourg.fr

                      dominique.kandel@ac-strasbourg.fr

Chrystelle Erard
coordopial.bassin-sud@ac-strasbourg.fr



Auprès des AESH

PERSONNE
RESSOURCE

Appui méthodologique aux
AESH
Soutien spécifique aux AESH
nouvellement recrutés

Auprès des Coordonnateurs PIAL
Coopération au sein des
PIAL.

bassin Sud
Karine Guillaume
Marion Golder
Dominique Kandel

BASSINS 
Le Territoire du Bas-Rhin est divisé en 5 bassins:
Nord, Ouest, Eurométropole, Sud, où
interviennent les AESH-R

 Bassin Nord
Virginie Lemaire
Christine Reffin
Maÿlis Bourniquel

Bassin Ouest
Hélène Priss
Tiphanie Comartin
Elisabeth Wetzel

bassin Eurométropole
Aurore Boegelin
Ludovic Schaeffer
Huguette Lambert

MISSIONS

L’AESH référent est missionné par le
DASEN. Il exerce dans le bassin où il
travaille, sous la responsabilité des pilotes
de PIAL, en étroite relation avec les
coordonnateurs des PIAL.

les AESH dans leur prise de poste.
le binôme enseignant/AESH et
l’intégration dans la communauté
éducative de l’établissement.

Accompagner

Les AESH référents, au nombre de
12, sont recrutés pour leur
expérience et leur expertise dans
l’accompagnement des élèves en
situation de handicap

Auprès des AESH rencontrant des
difficultés ponctuelles ou des
situations complexes. 
Un accompagnement ressources pour
une mutualisation des outils et
pratiques.

Apporter un appui

en participant à la formation initiale
des AESH au sein du module
Ressources et Outils.
en intervenant dans le cadre de la
formation continue des AESH.

Former


